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1 Page 1-line 5 After "taxes;" insert "making conforming 
2 changes;".
3
4 Page 1-line 12 After "W.S." insert "21-13-310(a)(i), 
5 (ii)(A), (B) and (d),".
6
7 Page 1-after line 13 Insert:
8
9 "21-13-310.  Annual computation of district revenues.

10
11 (a)  To ensure revenues available to each district are 
12 uniformly sufficient to enable compliance with the uniform 
13 standards for educational programs prescribed under W.S. 21-9-101 
14 and 21-9-102 and to secure state board accreditation of educational 
15 programs under W.S. 21-2-304(a)(ii), the revenues specified under 
16 this subsection shall be deemed state revenues and shall be 
17 considered in determining the amount to be distributed to each 
18 district under W.S. 21-13-311. A district shall make an annual 
19 computation of the following revenues:
20
21 (i)  The revenue collections estimated to be received by 
22 each district during the school year as its proportionate share of 
23 the county six (6) mill levy imposed under W.S. 21-13-201(a) as 
24 certified on August 10 under W.S. 39-11-102.1(c)(v) for that school 
25 year;
26
27 (ii)  The required local tax effort in the current 
28 school year for the assessment and levy of school taxes by the 
29 district according to the following schedule:
30
31 (A)  Any district actually and physically operating 
32 a school within the boundaries of the district offering instruction 
33 in kindergarten through grade twelve (12), the amount of revenue 
34 collections estimated to be received during the school year under 
35 the twenty-five (25) mill local district levy as certified on 
36 August 10 under W.S. 39-11-102.1(c)(v) for that school year;
37
38 (B)  Any nonunified district actually and 
39 physically operating a school within the boundaries of the district 
40 offering instruction in kindergarten through grade eight (8), the 
41 amount of revenue collections estimated to be received during the 
42 school year under the number of mills levied pursuant to W.S. 21-
43 13-102(a)(ii)(A), as certified on August 10 under W.S. 39-11-
44 102.1(c)(v) for that school year.
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1
2 (d)  As used in this section, assessed valuation means the 
3 assessed valuation certified on August 10 under W.S. 39-11-
4 102.1(c)(v) "revenue collections estimated to be received" means 
5 nonmineral ad valorem taxes due in accordance with W.S. 
6 39-13-107(b)(i)(D) as certified on August 10 under W.S. 
7 39-11-102.1(c)(v) and monthly payment of ad valorem taxes on 
8 mineral production due in accordance with W.S. 39-13-113.".
9

10 Page 2-lines 1 through 4 Delete entirely and insert:
11
12 "(d)  Taxes collected pursuant to W.S. 39-13-113 shall be 
13 distributed as provided in this section by the county treasurer on 
14 or before the tenth day of the month following the month of 
15 receipt. Taxes collected following final reconciliation of the 
16 taxes under W.S. 39-13-113(b) shall be distributed by the county 
17 treasurer on or before the tenth day of the month following the 
18 month of collection.".
19
20 Page 4-line 5 After "Section 3." insert "(a)"; delete "forty 
21 million".
22
23 Page 4-line 6 Delete "dollars ($40,000,000.00)" and insert 
24 "seventeen million dollars ($17,000,000.00)".
25
26 Page 4-line 9 Delete "delay in" and insert "transition to".
27
28 Page 5-after line 2 Insert:
29
30 "(b)  There is appropriated twenty-six million dollars 
31 ($26,000,000.00) from the school foundation program account to the 
32 department of education for purposes of administering the 
33 education resource block grant model in school year 2021-2022 to 
34 address decreased local school district revenues caused by the 
35 transition to monthly payment of ad valorem taxes under W.S. 
36 39-13-113(g).". HARSHMAN, CHAIRMAN 


